



Sodemann Industrifjedre A/S
Industrivej 21
8260 Viby J

Årsrapport for 2015
(19. regnskabsår)

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. februar 2016**

Jørgen Flodgaard Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sodemann Industrifjedre A/S Industrivej 21 8260 Viby J
Telefon	86720099
Telefax	86299786
Hjemmeside	www.fjedre.dk
CVR-nr.	20209445
Stiftelsesdato	24. juni 1997
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Jørgen Flodgaard Olesen, Formand Jørgen Sodemann Søren Christiansen
Direktion	Jørgen Sodemann
Moderselskab (ejerandel 100%)	CVR.nr. 26 08 00 61 J. Sodemann Holding ApS Kongsgårdsvej 21 8260 Viby J
Revisor	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder CVR-nr.: 28320124
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Søborg Hovedgade 88 2860 Søborg

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med alle typer fjedre, såvel standardfjedre som specialfjedre.

Selskabet har Danmarks største lager af standardfjedre, som leveres i Europa fra dag til dag eller efter ønske i hele verden.

Selskabet har igennem alle år serviceret det danske marked med høj servicegrad og hurtig levering. Denne service er de seneste år også blevet udbredt til alle erhverv og private kunder over hele verden.

Økonomiske forhold

Årets resultat 2015 før skat blev på **kr. 11.383.659** mod **kr. 9.556.449** i 2014.

Årets resultat foreslås disponeret som vist i tilknytning til resultatopgørelsen.

Egenkapitalen udgør 31/12 2015 **kr. 18.457.914** svarende til 74,7% af de samlede aktiver mod 73,7% sidste år.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende. Resultatet følger budget samt målsætning for året.

Selskabet har for 8. år i træk fået den bedste økonomiske rating AAA, og er for 3. gang blevet udnævnt som Gazelle. Dette understreger selskabets soliditet, der sikrer kunder og leverandører en solid og pålidelig samarbejdspartner.

Udvikling i aktiviteter

Selskabet opererer på et teknisk og servicemæssigt højt niveau. Selskabet har som tidligere år øget aktivitetsniveauet på flere udenlandske markeder samt gennemført yderligere forbedringer af produktsortimentet. Web shoppen er løbende forbedret og optimeret. Web shoppen kan anvendes i hele verden af både erhverv og private kunder.

Alle projekter, som er igangsat og gennemført af selskabet, har til formål at imødekomme kundens behov på samtlige niveauer, således at kunden altid kan handle den rette vare nemt og hurtigt efter egne optimale ønsker.

Selskabet har igennem året erobret store markedsandele indenfor flere erhverv i mange forskellige lande, og hvor den største vækst også er at finde.

Med henblik på en fortsat styrkelse af selskabets markedsposition - samt fortsat indtrængen på nye markeder - afholdes der løbende betydelige omkostninger til såvel markedsføring som udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke siden regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste/-tab		17.306.427	15.175.246
Personaleomkostninger	1	-5.222.065	-4.829.380
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-535.853	-600.873
Andre driftsomkostninger		0	-98.386
Driftsresultat		11.548.509	9.646.607
Finansielle indtægter		18.139	14.859
Finansielle omkostninger	2	-182.989	-105.017
Resultat før skat		11.383.659	9.556.449
Skat af årets resultat	3	-2.682.035	-2.348.300
Årets resultat		8.701.624	7.208.149
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		5.000.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	3.000.000
Overført resultat		3.701.624	1.208.149
		8.701.624	7.208.149

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Aktiver			
Biler		1.219.867	1.482.587
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.390	223.464
Materielle anlægsaktiver		1.385.257	1.706.051
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.800	4.800
Depositum		22.000	22.000
Finansielle anlægsaktiver		26.800	26.800
Anlægsaktiver		1.412.057	1.732.851
Fremstillede varer og handelsvarer		6.486.444	6.395.170
Varebeholdninger		6.486.444	6.395.170
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.575.150	1.434.999
Andre tilgodehavender		455.588	229.728
Periodeafgrænsningsposter		61.960	39.963
Tilgodehavender		2.092.698	1.704.690
Likvide beholdninger		14.727.100	7.467.716
Omsætningsaktiver		23.306.242	15.567.576
Aktiver		24.718.299	17.300.427

Balance 31. december 2015

	Note	2015	2014
Passiver			
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført resultat	5	12.957.914	9.256.290
Udbytte for regnskabsåret	6	5.000.000	3.000.000
Egenkapital		18.457.914	12.756.290
Hensættelser til udskudt skat		27.931	13.757
Hensatte forpligtelser		27.931	13.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		798.079	868.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.083.892	2.368.207
Anden gæld		1.350.483	1.293.184
Kortfristede gældsforpligtelser		6.232.454	4.530.380
Gældsforpligtelser		6.232.454	4.530.380
Passiver		24.718.299	17.300.427
Eventualforpligtelser	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

Pengestrømsopgørelse

	2015	2014
Årets resultat	8.701.624	7.208.149
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	366.066	362.370
Regulering af avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	98.386
Regulering af udskudt skat	14.174	19.967
Ændring i varebeholdninger	-91.274	-69.895
Ændring i tilgodehavender	-388.008	-245.341
Ændring i kortfristet gæld	1.702.074	2.312.709
Pengestrøm fra driftsaktivitet	10.304.656	9.686.345
Køb af materielle anlægsaktiver	-45.272	-1.153.759
Salg af materielle anlægsaktiver	0	100.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-45.272	-1.053.759
Udbetalt udbytte	-3.000.000	-9.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	-9.000.000
Ændringer i likvider	7.259.384	-367.414
Likvider, primo	7.467.716	7.835.130
Likvider, ultimo	14.727.100	7.467.716

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.020.101	4.632.916
Pensioner	113.341	108.043
Omkostninger til social sikring	88.623	88.421
	5.222.065	4.829.380
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	182.957	105.017
Andre finansielle omkostninger	32	0
	182.989	105.017
3. Skat af årets resultat		
Refusion af skat til sambeskattet virksomhed	2.667.861	2.328.333
Ændring i hensættelse til udskudt skat	14.174	19.967
	2.682.035	2.348.300
4. Virksomhedskapital		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	500.000	500.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
5. Overført resultat		
Saldo primo	9.256.290	8.048.141
Årets tilgang	3.701.624	1.208.149
Saldo ultimo	12.957.914	9.256.290
6. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	3.000.000	6.000.000
Årets tilgang	5.000.000	3.000.000
Årets afgang	-3.000.000	-6.000.000
Saldo ultimo	5.000.000	3.000.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden J. Sodemann Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Påtaget huslejeoplygtelse i opsigelsesperioden udgør maksimalt kr. 210.000.